
UCHWAŁA NR XVII/118/25 
RADY GMINY CHEŁMŻA 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XIV/127/16 Rady Gminy Chełmża z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania zapomogi z tytułu urodzenia dziecka rodzinom wielodzietnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 8 ust. 2 pkt 4 
i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r.,  poz.1283, 1572, 
z 2025 r., poz. 620 i 718), art. 22a ustawy z dnia 18 listopada 2003 r.                                     o świadczeniach 
rodzinnych (Dz.U. z 2024 r., poz. 323, 858, 1615, 1871, z 2025 r.,  poz. 619 
i 620),  Rada Gminy Chełmża uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XIV/127/16 Rady Gminy Chełmża z dnia 25 lutego 2016 r. 
w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w sprawie szczegółowych zasad przyznawania zapomogi z tytułu 
urodzenia dziecka rodzinom wielodzietnym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Stanisława Stasieczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F734857-17E7-4811-BF41-2F1DAAFF4243. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zastrzega do wyłącznej 
właściwości rady gminy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

W dniu 25 lutego 2016 r. została podjęta przez Radę Gminy Chełmża uchwała Nr XIV/127/16 Rady Gminy 
Chełmża w sprawie szczegółowych zasad przyznawania zapomogi 
z tytułu urodzenia dziecka rodzinom wielodzietnym. Program osłonowy zakładał wsparcie na urodzone czwarte 
i kolejne dziecko w rodzinie. Zapomoga przysługiwała niezależnie od dochodu rodziny i przysługujących 
świadczeń z tytułu przewidzianych w innymi przepisami. Zapomoga przysługiwała w wysokości 500 zł na 
każde urodzone dziecko.  Budżet na realizację ww. programu pochodził w 100% ze środków własnych gminy. 

Pandemia coronawirusa, która pojawiła się w marcu 2020 r. negatywnie wpłynęła na finanse gminy, przez co 
gwałtownie spadły dochody gminy. Mniejsze dochody oznaczały rezygnację z wielu zadań. Po 
przeanalizowaniu sytuacji finansowej gminy jak i też wzięto pod uwagę to, iż od kwietnia 2016 r. wszedł 
w życie Program 500+ (obecnie 800+), w ramach którego to, rodziny z dziećmi otrzymywały świadczenie 
wychowawcze w wysokości 500 zł miesięcznie na dziecko do 18 roku życia, zdecydowano o zaprzestaniu 
realizacji programu osłonowego. 

W związku z powyższym uchylenie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

  

Stanisława Stasieczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F734857-17E7-4811-BF41-2F1DAAFF4243. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/118/25 RADY GMINY CHEŁMŻA z dnia 25 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


